СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
двадцать восьмой сессии

21.02.2018                                    с. Волчанка                                                 № 95

О внесении изменений в решение 47-ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 22.05.2015 № 23 «О Положении «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области», Совет депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
Внести в решение 47-ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 22.05.2015 № 23 «О Положении «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
1. В Положении «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» (далее – Положение):
1.1. Абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
 «Лица, замещавшие муниципальные должности муниципальной службы, имеющие стаж муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Закону Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области», и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев при увольнении с муниципальной службы в органах местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области по следующим основаниям:».
1.2. Абзац 18 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 1, 2, 4, 6, 10 и 16 настоящего пункта, имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент увольнения они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях» и непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.».
1.3. В пункте 3.2 слова «от 28.12.2013 № 400-ФЗ» исключить.
1.4. В пункте 3.5:
а) после слов «при наличии стажа муниципальной службы» слова «15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Закону Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области»,»;
б) слова «15 лет» заменить словами «указанного стажа».
1.5. Дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:
«3.5.1. Лицам, проходившим муниципальную службу, приобретшим право на пенсию за выслугу лет, назначаемую в соответствии с настоящим Положением в связи с прохождением указанной службы, и уволенным со службы до 1 января 2017 года, лицам, продолжающим замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющим на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицам, продолжающим замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющим на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшим до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания гражданского служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». За каждый полный год стажа гражданской службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, определенного в соответствии с пунктом 3.7 настоящего раздела.».
1.6. В пункте 3.7 слова «, предусмотренную Федеральным законом» заменить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона».
1.7. Приложение № 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета.
3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                             О.Н. Суханова

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова

Приложение
к решению двадцать восьмой сессии
Совета депутатов Волчанского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
от 21.02.2018 № 95

«Приложение № 5
к Положению «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Доволенского района Новосибирской области

_____________________________________________________________________________
(наименование органа Пенсионного фонда Российской Федерации)

[bookmark: Par42]СПРАВКА

    	Дана ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

в том, что в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых  пенсиях» (в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О  трудовых  пенсиях  в  Российской  Федерации»)  или Законом Российской   Федерации  от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» назначена страховая (трудовая) пенсия по старости (инвалидности) с ____________________________________
_____________________________________________________________________________
(дата назначения страховой (трудовой пенсии)
    	По состоянию на __________________________________________________ размер
(дата)
выплачиваемой страховой пенсии по старости (инвалидности) составляет __________  руб.  ___  коп.,  фиксированная  выплата  к страховой пенсии по старости  (инвалидности)  __________ руб. ___ коп., повышение фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) __________ руб. ___ коп., сумма, полагающаяся в связи с  валоризацией пенсионных прав, __________ руб. ___ коп.

Руководитель _________________________________________________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

М.П.».